
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4

Tisková zpráva                                        V Praze 30. května 2025

Severní část Roztylského náměstí se dočká proměny

Městská část Praha 4 získala stavební povolení nutné pro revitalizaci severní části Roztylského 
náměstí. Cílem oprav je vytvořit moderní a funkční veřejný prostor, který bude sloužit široké 
veřejnosti k odpočinku a trávení volného času. Projekt zástupci Prahy 4 představili a prodiskutovali 
na společném setkání s veřejnosti. Jižní část náměstí v minulosti městská část již opravila.

„Proměna dolní části Roztylského náměstí je důležitým krokem v rozvoji celé lokality a přinese nejen 
modernizaci dosavadního prostoru a zlepšení infrastruktury a vybavení, ale také vytvoří příjemné 
místo pro odpočinek, setkávání i volnočasové aktivity všech generací,“ uvedl starosta Ondřej Kubín 
(ODS). 

"Práce na revitalizaci začnou ještě v tomto roce. Předpokládáme, že by se celý projekt mohl náklady 
blížit 30 milionům korun a občané se na nové prostranství poprvé podívají začátkem léta příštího 
roku,“ doplnil místostarosta pro investice Jan Hušbauer (ANO). 

Celková rekonstrukce zahrnuje obnovu zeleně a parkových cest, které budou asfaltobetonové i 
dlážděné a které usnadní lidem pohyb po náměstí. Součástí projektu je dětské a workoutové hřiště, 
proto budou obnoveny rovněž plochy z lité gumy zvyšující bezpečnost. U dětského hřiště bude 
pergola, která ochrání obyvatele před sluncem.

Změna čeká veřejné osvětlení, kdy budou jednak vyměněny nynější lampy za nové, ale rovněž 
přibudou nové, a rozšíří se komunikace, které tak zajistí lepší průjezd aut a průchod pěších. Čistotu 
pomohou zvýšit boxy na tříděný odpad. Obnovena bude zeleň a travnaté plochy.

Aleš Berný 
Tiskový mluvčí MČ Praha 4
Tel.: 261 192 199, mobil: 778 539 098
E-mail: ales.berny@praha4.cz

mailto:ales.berny@praha4.cz

